CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS.

CONTRATADA: EDITORA NDJ LTDA. – CNPJ/MF nº 
54.102.785/0001-32. 

OBJETO: Aquisição da assinatura anual de 2017 dos Boletins de 
Direito Municipal – BDM e de Licitações e Contratos – BLC, de 
autoria exclusiva da CONTRATADA.

VALOR: R$ 10.440,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2 – Câmara Municipal de Fernandópolis
01 – Poder Legislativo
01.031.00102078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
BASE LEGAL:

[...]

010/17
CONTRATO Nº. 012/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE. 
CONTRATADO: LINDOMAR & MAICON CONSTRUÇÕES 

LTDA EPP. 
OBJETO: Reforma e adaptação do prédio público situado à Rua 

Antônio Flávio de Oliveira, nº. 1372, neste município.
VALOR: R$ 29.792,56 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e 

dois reais e cinquenta e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 60 (sessenta) dias contados a partir 

da Ordem de Início da Obra.
FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação de nota fis-

cal. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2017. NADA MAIS. 

E, para constar e efeitos legais, fiz publicar o presente, nos termos

[...]

taMunicipal de Ouroeste, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais..

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitu-

ra Municipal de Ouroeste, conforme Lei Munici-
pal nº 1.283 de 05 de dezembro de 2016, um cré-
dito adicional suplementar na importância de R$ 
170.000,00(cento e setenta mil reais) destinado a 
suplementação das seguintes dotaçõesorçamentá-
rias vigentea saber:
02 – Poder Executivo 
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.129023.2009 – Manutenção da Tributação e Lançadora
3.3.90.39 – Outros Serv. Ter. Pessoa Juridica     R$130.000,00

[...]

DE OUROESTE/SP.
CONTRATADA: SUPERMERCADO MATI-

COLLI LTDA
OBJETO: fornecimento  de até: 450 (Quatrocen-

tos e cinquenta) Cestas básicas destinadas ao setor 
social, durante doze meses, para entrega parcelada.

VIGÊNCIA: 17 de Março de 2017.
VALOR: R$-60.100,00 (Sessenta  Mil e Cem Re-

ais).
ASSINATURA: 17 de Março de 2.017;
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2017.
PROPONENTES: 01 (hum).

Ouroeste /SP, 17 de Março de 2.017.
LIVIA LUANA DA COSTA OLIVEIRA

Prefeita Municipal
------------------// ---------------

Uma publicação:

[...]

rante o exercício de 2017, conforme especificações  e quantita-
tivos constantes da planilha do produto e do memorial descritivo 
que integra este edital com seu anexo IEMPRESA VENDEDO-
RA/LOTE/VALOR:LATICÍNIOS PERLAT LTDA ME, CNPJ: 
21.529.448/0001-77, vencedora do Lote: 01, no valor total de R$: 
91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais), para aquisição do 
único lote constante no presente pregão, não sendo fracassado o re-
ferido Lote.

Estrela d’Oeste, 31 de janeiro de 2017.
Antônio Valter dos Santos

Prefeito Municipal
Uma publicação: sábado, dia 25 de Março de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.013.

[...]

Dispõe sobre autorização para abertura 

de crédito adicional suplementar e dá 

outras providências. 

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 44.000,00 (quarenta e 
quatro mil reais) destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, 
consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 

02.08. Secretaria Municipal de Saúde 

10.302.0120.2023.0000 Manutenção do MAC – Média e Alta Complexibilidade